[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a TELEFONICA VIVO – Empresa Concessionária do serviço de telefonia fixa e móvel, para que informe a esta Casa de Leis a quais as providências que estão sendo tomadas e qual o prazo para que seja melhorada qualidade de serviços prestados em nossa cidade, no que compete a telefonia fixa, móvel e internet.

J U S T I F I C A T I V A

	A operadora em questão tem causando inúmeros transtornos e prejuízos aos usuários de nossa cidade.
 	Os munícipes estão pagando por um serviço de péssima qualidade, linhas fixas que deixam de funcionar ou quando funcionam, compromete-se a qualidade em razão dos chiados, problemas com o serviço de internet móvel e residencial entre tantos outros.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população encaminhamos este Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de abril de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7c09efce-54a2-43e1-81e6-8b1f9d695b44.png
PROTOCOLO 1439/2018 - 02/04/2018 13:08

image1.jpeg